PAGE
2

                             проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «______»__________________ г. № __________

МОСКВА

О внесении изменений в Положение

о Федеральном дорожном агентстве

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Положение о Федеральном дорожном агентстве, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г.
№ 374 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31,
ст. 3264; 2006, № 16, ст. 1747; № 37, ст. 3880; 2008, № 8, ст. 740; № 17,
ст. 1883; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 4, ст. 506; № 6, ст. 738; № 18 (2 ч.), ст. 2249; № 33, ст. 4081; № 36, ст. 4361) дополнить  подпунктами следующего содержания:

«5.4.121 принятие решений о предварительном согласовании места размещения автомобильной дороги федерального значения;

5.4.122 принятие решений об образовании земельных участков из земельных участков, находящихся в федеральной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в целях установления границ полос отвода автомобильных дорог федерального значения;

5.4.123 определение использования земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог федерального значения, на которые действия градостроительных регламентов не распространяются;».
2. Реализация полномочий, устанавливаемых в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется Федеральным дорожным агентством в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников его центрального аппарата и бюджетных ассигнований, предусмотренных Агентству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

	Председатель Правительства

Российской Федерации
	                                      В. Путин